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رد شایعات در مورد ورود محصولات غذایى ناسالماحضار معلم تنبیه کننده  دانش آموز  روستایى
تسنیم:مدیرکل آموزش وپرورش اســتان سیستان و 
بلوچستان، با اشاره به اینکه از خطاهایى که منجر به تنبیه 
بدنى دانش آموزان مى شود به سادگى نمى گذریم، گفت: 
پس از ارزیابى هاى انجام شده، مدیر مدرسه تعلیق و معلم 
خاطى نیز به هیئت رسیدگى به تخلفات احضار شده است.

علیرضا نخعى اظهارکرد: با انگیزه صیانت از فداکارى هاى 
همه معلمان استان که در شرایطى سخت براى آموزش 
کودکان این مرز و بوم فداکارانه تلاش مى کنند، با عاملان 
این حادثه برخورد خواهد شد.مدیر کل آموزش و پرورش 

استان سیستان و بلوچستان گفت: ما درهر منطقه اى که 
موضوع تنبیه بدنى در آن اتفاق بیفتد، یک نمره منفى براى 
رئیس آموزش و پرورش آن منطقــه لحاظ مى کنیم و در 
صورت تکرار، ضمن برخورد جدى،حتى تا عزل آن رئیس 
نیز پیش خواهیم رفت.وى با اشاره به اینکه به صورت تلفنى 
با دانش آموز مصدوم و خانواده وى صحبت کرده و در جریان 
روند درمان وى هستم، خاطر نشان کرد: پس از ارزیابى هاى 
انجام شده، مدیر این مدرسه تعلیق و معلم خاطى نیز به 

هیئت رسیدگى به تخلفات احضار شده است.

ایرنا :مشاور وزیر بهداشــت،درمان و آموزش پزشکى در 
پاسخ به برخى اظهارنظرها در فضاى مجازى در مورد واردات 
محصول خرماى ناسالم به کشور به مردم اطمینان داد که 
همه محصولات غذایى و خوراکى وارداتى به کشور از نظر 
بهداشتى، تحت شدیدترین نظام هاى کنترلى قرار دارند و 
امکان واردات محصولات غذایى و خوراکى ناسالم از مبادى 
رسمى، به کشور وجود ندارد.عباس زارع نژاد گفت: نظارت 
کاملى بر واردات انواع محصولات غذایى و خوراکى به کشور 
توسط دستگاه هاى متولى و ذى صلاح در مبادى ورودى 

کشور وجود دارد.مشاور وزیر بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکى گفت: این وزارتخانه تاکنون گزارشى از ورود خرما و یا 

سایر مواد غذایى ناسالم دریافت نکرده است.
زارع نژاد گفت: وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکى 
اطلاع رســانى در خصوص مــواردى از محصولات غذایى 
و خوراکى که غیرقابل مصرف تشــخیص دهد را از طریق 
رسانه هاى رسمى کشــور به اطلاع شهروندان مى رساند و 
طرح این گونه موضوعات در فضاى مجازى،جزو سیاست هاى 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکى نیست. So
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در گفت و گو با دکتر احمد پدرام،بررسى شد:

تمدید مهلت ثبت نام ترس از پیرى
آزمون وکالت

با توجه بــه تقارن زمانى روزهــاى پایانى مهلت 
ثبت نام آزمــون ورودى وکالت ســال 95 با ایام 
سوگوارى تاســوعا و عاشوراى حســینى (ع) و 
احتمال عدم دسترســى متقاضیان به امکانات 
مورد نیاز، مهلت ثبت نام تا پایان روز یکشــنبه 
25 مهرماه سال جارى تمدید شد.ثبت نام آزمون 
وکالت 1395 از روز یکشنبه 11 مهر آغاز شده بود 
و تا روز پنجشنبه 22 مهر ماه ادامه داشت.براساس 
این گزارش، آزمون وکالت سال 1395، پنجم آذر 

ماه سال جارى برگزار خواهد شد.

مهلت بخشودگى دیرکرد جرائم 
رانندگى،رو به پایان است

مهر:رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور ناجا گفت: 
طرح بخشودگى دیرکرد جرائم رانندگى معوق تا 
پایان ســال 94، آذر ماه امسال به اتمام مى رسد. 
سرهنگ احمد کرمى اسد افزود: بر اساس تبصره 
20 قانون بودجه 95 مقرر شــده در صورتى که 
مالکان وسائل نقلیه نسبت به پرداخت اصل جرائم 
معوق رانندگى خود تا پایان سال 94 اقدام کنند، 2 

برابرى دیرکرد آنها بخشوده شود.  

گلایه وزیر بهداشت  از انعکاس 
نادرست سخنانش

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکى کشور 
ضمن انتقاد از نقل قول هاى نادرستى که به نقل 
از وى در مورد روغن پالم مى شــود، گفت: تصور 
مى کردم که در ایام محرم دروغ نگویند ولى ظاهرا 
براى اصلاح شــدن زمان نیاز است.سید حسن 
هاشمى اظهار کرد: روغن پالم انواع مختلفى دارد و 
بعضى از انواع آن، روغن  خوب  و در عین حال بسیار 
گران و بعضى نامرغوب و مضر است.وى در حاشیه 
بازدید از بیمارستان رازى ماهنشان تاکید کرد: 
بارها گفته شده زیاده روى در مصرف هر نوع روغن 
از جمله روغن پالم مضر است و آنچه که مورد تاکید 
وزارت بهداشت است، حذف روغن پالم از لبنیات 
و کاهش واردات، به ویژه نوع نامرغوب آن بود که 

تحقق پیدا کرد.

صدور  روادید اربعین از امروز
فارس:معاون عتبات ســازمان حــج و زیارت، 
با بیان اینکه تاکنون 260 هزار نفر در ســامانه 
سماح نام نویسى کرده اند، گفت: از امروز (شنبه) 
12 استان دیگر به جمع 4 استان صادر کننده 
روادید زائران اربعین حســینى اضافه مى شود.
حمید محمــدى افزود: اکنون صــدور روادید 
اربعین حسینى از طریق کنسولگرى 4 استان 
تهران، کرمانشاه، مشهد و اهواز انجام مى گیرد 
که با شروع فعالیت دفاتر 12 استان دیگر از روز 
شنبه این تعداد به 16 دفتر خواهد رسید.معاون 
عتبات سازمان حج و زیارت با بیان اینکه اکنون 
2300 دفتر خدماتى داراى مجوز در سراســر 
کشــور امور مربوط به زائران عتبات عالیات را 
به انجام مى رســانند، گفت: متقاضیان سفر به 
عتبات عالیات به خصوص زائران اربعین حسینى 
باید با هوشیارى، مراقب ترفندهاى سودجویان و 

کلاهبرداران فرصت طلب باشند.

اخبار کوتاه

 پیام هاى پیرى از همه طرف به ما حمله کرده اند.کرم هاى ضد پیرى پوست، مکمل هاى جوان سازى ذهن و بدن و خیلى 
چیزهاى دیگر که سعى مى کنند در عین پیرى به انسان احساس جوانى بدهند! این پیام ها مدام به ما یادآورى مى کنند که 
پیرى زمان دیابت، سرطان، بیمارى هاى قلبى، پوکى استخوان و زوال عقل است! همه چیزهایى که ما را از این دوران متنفر مى کنند. 

نگار احمدى
گروه جامعه

ترس از پیرى،ناشى از تغییر در 
مفاهیم

دکتر احمد پدرام روانشــناس، در پاســخ به 
این ســوال که چرا برخى از افراد از پیر شدن 
مى ترسند، اما برخى دیگر گذر عمر را امرى 
کاملا طبیعى تلقى مى کنند، به نســل فردا 
مى گویــد: این موضوع بســیار حائز اهمیت 
اســت که چه مفهومى از کلمــه " پیرى" در 
ذهن ما شکل گرفته است؟! اگر به تاریخچه 
فرهنگى خود در این باب رجوع کنیم، متوجه 
مى شــویم که پیرى در فرهنگ ما نشانى از 
خردمندى و با تجربگى بوده و حتى افراد در 
دعاهاى خود براى دیگرى از اصطلاح "الهى 
پیر شــوى" اســتفاده مى کردند که نشان از 
آرزوى آنان براى رسیدن به مرحله دلنشین 
تجربه هــا و پختگى هــاى دوران پیرى بوده 
اســت. اما وقتى این مفهوم جــاى خود را به 
ضعف،سســتى و ناتوانى جسمانى مى دهد، 
فرد پیر شــدن را مســاوى با از دست دادن 
جایگاه اجتماعى و توانمندى هاى جسمانى 
خود براى خانواده و بــازار کار تلقى مى کند؛ 
بنابراین از پیرى مى ترسد.ترس از این برهه 
از زندگى،وابستگى بسیار مستقیمى دارد به 
معنا و مفهومى که از پیرى در ذهن ما متبادر 
مى شود و متاسفانه این مفهوم در چهار بعد 
زیســتى، روانى، اجتماعى و فرهنگى تغییر 
منفى داشته و همین تغییر در مفهوم پیرى 
اســت که افراد را به هراس از پیرى کشانده

 است. 
زنان بیشــتر از مردان از پیرى 

مى ترسند
پدرام با اشاره به اینکه ترس از پیرى در زنان 
بیش از مردان است، افزود: مخفى نگه داشتن 
سن توسط زنان، نشان مى دهد که آنها بیش 
از مــردان از پیرى مى هراســند. اگر زنان ما 
هم مى پذیرفتند که واژه "پیرزن" مانند واژه 
"پیرمرد" بار تحقیر آمیز ندارد و نشان از تجربه 
است، شاید راحت تر با این واژه کنار مى آمدند. 
متاسفانه واژه پیر زن در فرهنگ ما بار مثبتى 
ندارد و همین موضوع سبب شده که بسیارى از 
زنان ما از پیر شدن بهراسند. تبعیض جنسیتى 
در ارتباط با واژه هاى پیــر زن و پیر مرد هم 
خود را نشان مى دهد.به طورى که گفتن واژه 
پیرمرد به اندازه واژه پیرزن بار معنایى منفى 
ندارد و حاکى از ضعف نیست که این نوع نگرش 
بر مى گردد به جهانى که در آن به زن با عنوان 
ابزار جنسى و نمادى از سکس نگاه مى شود و او 
را تن و جسمى مى بیند که تاریخ انقضا دارد و 
تنها زیبایى هاى جسمانى یک زن مد نظر است 

و نه تجربه و زیبایى هاى روحى و معنوى او! 
این روانشناس با تاکید بر نقش سیستم هاى 
آموزشى در القاى مفاهیم درست به افراد اظهار 
داشت:سیستم هاى آموزشى،نقش پر رنگى در 
نشان دادن جایگاه واقعى زنان در جامعه و تغییر 
نگرش افراد نسبت به کلیشه هاى جنسیتى 
دارند که متاسفانه این نقش را به درستى ایفا 

نکرده اند. هر زن اگر به این موضوع بیندیشد که 
تمامى شعرهاى عاشقانه جهان به نام او سروده 
شده، به ارزش و جایگاه خود پى خواهد برد و 
به این نتیجه خواهد رسید که او ذاتا موجود 
ارزشمندى اســت و در هر سنى زیبایى هاى 

خاص خود را دارد. 
پیرى؛سیب رســیده اى،آماده 

افتادن!
پدرام به تحقیقاتى کــه در این زمینه در دنیا 
انجام شده، اشاره کرد و افزود: تحقیقات انجام 
شــده نشــان مى دهد مردان حتى تا دوران 
پیرى، حداقل این احســاس را در درون خود 
دارند که چندان از جذابیت هاى جنســى و 
جسمانى شان کاسته نمى شود، اما در مورد 
زنان این موضوع چندان صدق نمى کند.زنان 
از پیرى و از واژه پیرزن مى ترسند؛زیرا این واژه 
تداعى گر این اســت که آنان دیگر جذابیت 
جنسى و جســمانى براى مردان ندارند و این 
نگاه برخواسته از نگرش ابزارى است که به زن 
مى شود. تا سال ها قبل هنوز تصور بر این بود که 
زنان زمانى که یائسه مى شوند، دیگر توانمندى 
جنسى ندارند و شــبیه به کالایى هستند که 
تاریخ مصرف آنان به اتمام رسیده، اما تحقیقات 
اخیر نشان مى دهد که این باور غلط است و واژه 
یائسه که برگرفته از زن مایوس به خاطر قطع 
شدن عادت ماهانه او است، واژه غلطى است که 
با واقعیت وجودى زن،همخوانى درستى ندارد. 
اگر بر این واژه هــا اصلاحاتى صورت پذیرد و 

به لحاظ شــناختى، آگاهى رسانى هاى لازم 
در این زمینه به زنان و مردان شود،طبیعتا تا 
این اندازه ترس از پیرى به سراغ بانوان نخواهد 
آمد و آنها به این نتیجه خواهند رسید که در هر 
سنى جذابیت هاى جنسى، جسمى و روانى 
خاص خود را دارند و لزومى به این همه مبارزه 
با پیرى از طریق کرم ها و جراحى هاى مختلف 
نیست. یک زن در سن پیرى مى تواند طورى 
زندگى کند که تبلور زیبایى هاى درونى براى 
اطرافیان خود باشد. اگر همه ما " نگاه" را بیشتر 
از "چشم ها" دوست داشتیم با مشکلى به نام 
"هراس از پیرى" بر نمــى خوردیم و پیرى را 
همچون سیب رسیده اى که آماده افتادن از 

درخت است، نهایت کمال تلقى مى کردیم. 
هراس از پیرى، به دلیل ترس از 

تنهایى
این روانشــناس با اشــاره به افزایش تعداد 
سالمندان در جهان،مراقبت هاى جسمانى و 
روانى را براى این تعداد کافى ندانست و افزود: 
هراس از پیرى به دلیل ترس از بى کســى و 
تنهایى اســت که با توجه به سوق پیدا کردن 
جمعیت جهان به سمت پیرى، باید سعى کرد 
براى برطرف کردن این هراس از بى کســى و 
تنهایى، مهارت هاى ارتباطى را به افراد آموزش 
داد؛ چرا که بخش مهمى از تنهایى آدمیان، به 
دلیل نداشتن مهارت هاى لازم در ایجاد ارتباط 

موثر با دیگران است. در چنین شرایطى است 
که جهان و آدمیانش، وابستگان و خویشاوندان 
یک فرد تلقى مى شــوند و فرد احساس جدا 

افتادگى و تنهایى نخواهد داشت. 
بحران پیرى و اریک اریکسون

پدرام بــا اشــاره به نظریــه اریک 
اریکسون اظهار داشت: اریکسون معتقد است 
زمانى که یک فرد به سن 70 سالگى مى رسد، 
وقتى زندگى گذشته خود را مرور کند و متوجه 
شــود زندگى اش را درســت زندگى کرده ، 
ســن پیرى نه تنها براى او هراس ایجاد نمى 
کند، بلکه او در این ســن احساس رسیدن به 
عروج مى کند. در واقع از این نظریه اریکسون 
مى توان به این نتیجه دســت یافت که آنان 
که در جوانیشــان براى تحقق زندگى سالم و 
درست تلاش کرده اند ،کمتر دچار بحران یأس 
و ناامیدى در دوران ســالمندى خواهند شد؛ 
در مقابل اگر افراد احساس ناتوانى در ارتباط 
با زندگى خود در سال هاى پیش از سالمندى 
داشته باشند، به جاى رسیدن به مرحله عروج 
به رکودى آزار دهنده همراه با افسردگى دست 

پید ا خواهند کرد.  
مقابله با هراس از پیرى

پدرام در پایان در پاسخ به این سوال 
که براى مقابله با هراس از پیرى چه باید کرد؟ 
به نســل فردا مى گوید: توجه به دارایى هاى 

معنوى و درونى افراد که اتفاقا در دوران پیرى 
افزایش یافته و قرار دادن ایــن توانایى ها در 
مقابل ضعف ها و ناتوانى هــا و بیمارى هاى 
جسمانى دوران پیرى، ســبب مى شود که 
کمتر از پیرى بهراســیم؛ چرا کــه در دوران 
ســالمندى دارایى هاى روانى افراد و حافظه 
تاریخى آنان بسیار بیشــتر از دوران جوانى 
است.  این دارایى ها شــبکه ارتباطى با تمام 
کسانى است که به صورت نسبى یا سببى با او 
ارتباط دارند؛ از قبیل نوه، نبیره و ... دنیاى یک 
سالمند از گستردگى بیشترى نسبت به دنیاى 
یک جوان و نوجوان برخوردار است. نگاه خود 
محورانه ضعیف سبب مى شود این گستردگى 
را نبینیم و به آن توجه نداشته باشیم و آن را 
سرمایه نپنداریم ودر نتیجه از پیرى بهراسیم. 
با وجود این گستردگى اگر فرد مهارت تفکر و 
روابط سالم را نتواند در خود ایجاد کند، نمى 
تواند از این گستردگى احساس شادى و نشاط 
داشته باشد؛چرا که 40 درصد شادى هر انسانى 
به ســلامت او در مبحث شیوه تفکر و مهارت 
هاى ارتباطى اش باز مى گردد و نه به دارایى ، 
ثروت و تحصیلات او!مى توان با ارتباط درست 
با محیط پیرامون خود و ایجــاد یک ارتباط 
درست با درون خود، از پیرى لذت هایى برد 
که در جوانــى از چنین لــذت هایى محروم

 بوده ایم. 

30007232    

09372023557

پیامک  

شماره تلگرام نسل فردا

24 ساعته منتظر اخبار- مطالب
عکس و نقطه نظرات شما  هستیم.

http://telegram.me/naslefarda

الو نسل فردا

alo@naslefarda.net

ا�و
رســم نذرى دادن واقعا خوب و شایسته است، اما 
اسرافى که مى شــود، دل آدم را به درد مى آورد. 
وقتى اینقدرآدم فقیر در جامعه است، چرا باید اینگونه غذاها 

حیف و میل شود؟!

ا�و
وقوع تصادفات بى پایان رانندگى در مسیر سنندج – 
مریوان در شرایطى اتفاق مى افتد که هیچ مسئولى 
به فکر حل این مشکل نیست.مســئولین محترم یک بار 
بیایید در این مسیر رانندگى کنید و با خطراتش آشنا شوید، 

بعد اگر دلتان نخواست، رسیدگى هم نکنید.

ا�و
در جایى خواندم که ایران 3 دهم درصد از منابع 
آب جهان را در اختیار دارد، اما متأسفانه میزان 
مصرف آب در ایران، دو برابر کشــورهاى پرآب اســت.
خواستم بگویم در این زمینه آموزش و پرورش کم کارى 
مى کند؛ اگر مصرف بهینه از کودکــى به دانش آموزان 
آموزش داده شــود، در بزرگســالى تا این حد اســراف 

نمى کنند!

ا�و
تقریبا در ایران اکثر افرادى کــه دیپلم مى گیرند 
خواهان ادامه تحصیل هستند و این مسئله باعث 
بیکارى آنها مى شود؛ در حالى که در کشورهاى توسعه یافته 
درصد پایینى از کسانى که دیپلم دریافت کرده اند، حاضر به 
ادامه تحصیل در مقاطع بالاتر هستند و بعد از اخذ مدرك 

دیپلم، جذب بازار کار مى شوند.

ا�و
دولت برنامه بدهد و منابعى تامین کند و بگوید که 
براى کنترل شــرایط گــرد و غبــار و ریزگردها 
مى خواهد چه اقداماتى داشته باشد تا مردم خوزستان به 
سرطان و ده ها بیمارى دیگر دچار نشوند. به هر حال منابع 
خوزســتان را مصرف مى کنند، پس باید به محیط زیست 
اســتان ما نیز احترام بگذارند که البته ایــن کار را انجام 

نمى دهند.

ا�و
بیکارى دامپزشکان در استان چهارمحال و بختیارى 
در حالى رو به افزایش است که این استان، یکى از 
استان هاى اصلى کشــور در پرورش دام است.بسیارى از 
دامپزشــکان فارغ التحصیل براى پیدا کردن شــغل به 
اســتان هاى دیگر مهاجرت کرده اند و برخى دیگر نیز به 
شــغل هاى دیگر گرایش یافته و برخى دیگر همچنان به 

دنبال پیدا کردن شغل هستند.

ا�و
شرایط نامساعد اقتصادى و اجتماعى، جوى را فراهم 
کرده تا کاهش زاد و ولد در گیلان به عنوان پیرترین 
استان کشور به معضلى در حال پیشرفت تبدیل شود.در این 

باره فرهنگ سازى ضرورى به نظر مى رسد.

ا�و
آذربایجان غربى با دارا بــودن 14 رودخانه دائمى 
دومین استان پرآب کشور به شمار مى رود، اما ورود 
انواع آلاینده ها به این رودخانــه ها، امروز به تهدید جدى 

منطقه تبدیل شده است.

ا�و
با اینکه هفت ماه از طغیان رودخانه دز مى گذرد، 
اما همچنان خسارتى به کشاورزان دزفول، شوش، 
شوشــتر و اهــواز پرداخت نشــده و ایــن رویه حس 
بى اعتمادى به مســئولان را بین مردم ایجاد کرده.مگر 
مســئولین همان اول وعده ندادند که خســارت ها را 

پرداخت کنند؛پس چرا این مهم تاکنون تحقق نیافته 
است.

ا�و
به عنوان یک معمار خدمتتان عرض کنم معمارى 
کنونى با دورى از اصالت ها و نیازهاى روزمره مردم 

به سمت بى هویتى مى رود و در معرض نابودى است.

رئیس کمیته مستقل مبارزه با موادمخدر دبیرخانه 
مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد:یقینا آمار 
معتادان قطعى کشور، کمتر از 2,5 میلیون نفر نیست 
و با در نظر گرفتن مصرف کنندگان تفننى،  قطعا به 4 

میلیون نفر خواهند رسید.
على هاشــمى، ضمن بیان آنکه مــواد مخدر یکى از 
عوامل کلیدى مانع توسعه کشور است؛ با تاکید برآنکه 
تا زمانى که آمار درست نداشــته باشیم، نمى توانیم 
برنامه ریزى هاى صحیح داشــته باشــیم، گفت:آمار 
معتادان قطعى ما کمتر از 2,5 میلیون نفر نیست و با در 
نظر گرفتن مصرف کنندگان تفننى،  قطعا به 4 میلیون 
نفر خواهند رســید. البته نتایج شیوع شناسى جدید 
ستاد مبارزه با مواد مخدر  و سازمان بهزیستى مى تواند 
مبناى درستى براى آمار باشد و امیدوارم هرچه زودتر  

منتشر شود.
به گزارش ایسنا وى در ادامه بیکارى را ام المفاسد جامعه 
دانست و با تاکید برآنکه بیکارى و تاهل را نمى توان به 
عنوان عوامل اصلى گرایش به اعتیاد در نظرگرفت، اما از 
عوامل تاثیرگذار بر آن هستند، گفت: براساس آمارهاى 
رسمى 11 میلیون و 200 هزار نفر جوان مجرد داریم؛ 
نرخ واقعى بیکارى نیز در بعضى شهرهاى کشور به 70 

تا80 درصد رسیده است.
وى در ادامه عنوان کرد: حدود 15 ســال پیش، طى 
تحقیقى متوجه شــدیم که 90 درصــد افرادى که 
تحصیلات عالى نداشته و زیر دیپلم بودند، به اعتیاد 
گرایش پیدا مى کردند، اما طى دهه گذشــته شاهد 
مصرف مواد مخدر در میان افرادى با تحصیلات عالیه 

هستیم .

شیوع اعتیاد در جامعه کارگرى
رئیس کمیته مســتقل مبارزه با مواد مخدر 
دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین به 
شیوع اعتیاد در جامعه کارگرى اشاره کرد و گفت: طبق 
گزارشات ستاد مبارزه با مواد مخدر، 21درصد معتاد در 

جامعه 13 میلیونى کارگرى وجود دارد.
هاشمى در ادامه با اشــاره به فرمایشات مقام معظم 
رهبرى با ســران قوا و مســئولان نظام در خصوص 
آسیب هاى اجتماعى؛ اظهار کرد: مقام معظم رهبرى، 
اعتیاد ، حاشــیه نشــینى، فقر، بیــکارى و طلاق را 

اصلى ترین آسیب هاى اجتماعى دانستند.
وى همچنین ضمن اشاره به 3 جلسه 3 ساعته مقام 
معظم رهبرى با حضور سران سه قوه و مسئولان نظام 
در خصوص آسیب ها افزودند: ایشــان در شروع این 

جلسات معتقد بودند که این جلسات 20 سال با تاخیر 
برگزار شده است.هاشــمى ادامه داد: در پایان دولت 
اصلاحات، به عنوان جانشین رئیس ستاد مبارزه با مواد 
مخدر، حداکثر 10 هزار معتاد صنعتى را به دولت نهم 
تحویل دادیم؛ در آن زمان قیمت مواد مخدر کیلویى 
170 میلیون تومان بود؛ اما 8 سال بعد چشم باز کردیم 
و دیدیم دولت دهم هنگام تحویل ستاد رسما 335 هزار 
معتاد صنعتى، با قیمت کیلویى 9 میلیون تومان را به 
دولت یازدهم تحویل داد که این فاجعه نتیجه عدم رصد 
منظم و کنترل صحیح و عدم اجراى مصوبات مربوط 

به مدیریت مصرف از طریق کشت شقایق بوده است.
براى معتادان چه کرده ایم؟

وى ادامه داد: آمارها مى گویند 3 درصد جامعه 
معتاد بوده و اگر قبول کنیم 97 درصد جامعه ســالم 
هســتند، براى آنها چه کردیم؟ این درحالى است که 
باید بدانیم جدى ترین اقدام براى معتادان نیز درمان و 
کاهش آسیب است؛با این حال باید بدانیم مهم تر از آن 
3 درصد، 97 درصدى هستند که هنوز درگیر نشده اند 

و باید اقدامات پیشگیرانه جامع و مطلوبى را با توجه به 
گستره رسانه ملى و شبکه هاى مجازى در دستور کار 
خود قرار دهیم.رئیس کمیته مســتقل مبارزه با مواد 
مخدر دبیرخانه مجمع تشــخیص مصلحت نظام در 
ادامه به نقش پیشگیرى اشاره کرد و گفت: باید با انجام 
اقدامات پیشگیرانه، مانع گرایش افراد به سمت اعتیاد 
شویم؛ این درحالى است که براى مثال صنعت اوقات 
فراغت کشور به نسبت ظرفیت کشور، تحولات جهانى و 
الگوهاى بین المللى وضعیت مطلوبى ندارد و یا در حوزه 
صنعت سینما و تلویزیون ، کار به جایى رسیده که بیش 
از 70 درصد مردم به اذعان وزیر ارشاد ماهواره مى بینند؛ 
تا جایى که باید قانون ماهواره را تغییر داد؛ زیرا در غیر 
این صورت تمام مردم مجرم محسوب مى شوند که تمام 
این مسائل ناشى از عدم وجود صنعت پیشرفته و درست 
براى اوقات فراغت در کشوراست و عدم وجود برنامه 
اوقات فراغت هدفمند و متناسب با روحیات جوانى و 
نوجوانى نیز خود باعث افزایش گرایش به اعتیاد و دیگر 

آسیب ها مى شود.

رئیس کمیته مستقل مبارزه با موادمخدر دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام، خبر  داد:

«بیکارى» 80 درصدى در برخى از شهرها!!
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